Постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 25 июля 2024 г. N 330 "О создании

14.10.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 25 июля 2024 г. N 330 "О
создании территории развития местного производства "Уйгу туоната" в Чурапчинском

улусе"

В соответствии с Законом Республики Саха (Якутия) от 22 июня 2023 г. 2647-З N 1205-VI "О
территориях развития местного производства в Республике Саха (Якутия)" Правительство Республики
Саха (Якутия) постановляет:

1. Создать территорию развития местного производства "Уйгу туоната" на территориях
муниципальных образований "Болугурский наслег", "Мугудайский наслег", "Соловьевский наслег",
"Чурапчинский наслег" Чурапчинского улуса (далее - территория развития местного производства
"Уйгу туоната").

2. Установить, что местоположение границ территории развития местного производства "Уйгу
туоната" определяется по границам муниципальных образований "Болугурский наслег", "Мугудайский
наслег", "Соловьевский наслег", "Чурапчинский наслег" Чурапчинского улуса в соответствии с
Законом Республики Саха (Якутия) от 30 ноября 2004 г. 173-З N 353-III "Об установлении границ и о
наделении статусом городского и сельского поселений муниципальных образований Республики Саха
(Якутия)".

3. Определить, что минимальный объем инвестиций в осуществление соответствующих видов
экономической деятельности на территории развития местного производства "Уйгу туоната" составляет
не менее 570 миллионов рублей в течение пяти лет после включения в реестр резидентов территории
развития местного производства "Уйгу туоната".

4. Определить, что количество создаваемых новых рабочих мест при реализации резидентами
территории развития местного производства "Уйгу туоната" инвестиционных проектов составляет не
менее 80.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя
Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Борисова Д.А.

6. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия) К. Бычков

https://internet.garant.ru/document/redirect/409446473/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409446473/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409446473/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407099360/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/26704053/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409446474/0

	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4
	Пункт 5
	Пункт 6